ДОГОВОР №___
об оказании услуг по проведению организованных торгов

	г. Санкт-Петербург
	«___» __________ 20__ г.

Договаривающиеся стороны:
[bookmark: ТекстовоеПоле1][bookmark: ТекстовоеПоле3]Акционерное общество «Санкт-Петербургская Валютная Биржа», именуемое в дальнейшем Биржа, в лице __________, действующего на основании ________________, с одной стороны и ______________именуем      в дальнейшем Участник торгов, в лице ______________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о следующем:
Биржа обязуется оказывать Участнику торгов услуги по проведению организованных торгов в биржевых секциях Акционерного общества «Санкт-Петербургская Валютная Биржа», а Участник торгов обязуется оплачивать указанные услуги, за исключением случаев, установленных федеральными законами. Условия предоставления указанных услуг определяются Правилами организованных торгов Акционерного общества «Санкт-Петербургская Валютная Биржа».
Подписывая настоящий Договор, Участник принимает условия Правил организованных торгов Акционерного общества «Санкт-Петербургская Валютная Биржа» в целом и обязуется надлежащим образом исполнять все установленные в них обязательства, требования и условия.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
Биржа вправе отказаться от исполнения Договора в отношении Участника торгов в случае нарушения им требований, предъявляемых Правилами организованных торгов Акционерного общества «Санкт-Петербургская Валютная Биржа» к Участнику торгов. При этом возмещение возникших у Участника убытков в связи с таким отказом, Биржей не осуществляется.
Участник вправе отказаться от исполнения Договора, письменно уведомив об этом Биржу не менее чем за 10 (Десять) дней, что будет означать автоматическое прекращение допуска Участника торгов к торгам.
Прекращение Договора не означает прекращения обязательств Участника торгов, не исполненных на дату прекращения Договора.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах.
Реквизиты и подписи Сторон:

	Биржа
	Участник торгов

	Акционерное общество «Санкт-Петербургская
Валютная Биржа»
(краткое наименование АО СПВБ)
ИНН 7825331045
КПП 784101001
Место нахождения:
РФ, 191023, г.Санкт-Петербург,
ул. Садовая, д.12/23
ОГРН 1037843013812
р/с 40701810433060000001 в НКО АО ПРЦ,
г. Санкт-Петербург
к/с 30105810900000000505
БИК 044030505

[bookmark: ТекстовоеПоле5][bookmark: _GoBack] ______________ АО СПВБ

[bookmark: ТекстовоеПоле6] ________ /_____________/

М.П.
	     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

______________

________ /______________/

М.П.